multifuncionais em Escolas Públicas com 
matrículas de estudantes com surdez em 
classe comum do Ensino Regular, 
conforme especificado no Anexo I - Termo 
de Referência, integrante do ato 
convocatório”, cujo valor total estimado da 
despesa foi de R$ 673.111,54 (seiscentos 
e setenta e três mil, cento e onze reais e 
cinquenta e quatro centavos), e,  
Considerando o relatório e o voto como 
partes integrantes deste;  
ACORDA,  
o TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DE GOIÁS, pelos membros integrantes do 
seu Plenário, presumida a veracidade e 
legitimidade da documentação acostadas

[...]

eletrodoméstico visando atender os novos 
edifícios dos Fóruns das Comarcas de 
Itajá, Piranhas, Santa Cruz e Varjão, 
compatíveis com as especificações 
contidas nos anexos do ato convocatório e 
caderno de especificações de mobiliário”, 
cujo valor estimado da despesa foi de R$ 
727.053,00 (setecentos e vinte e sete mil, 
cinquenta e três reais) e,  
Considerando o relatório e o voto como 
partes integrantes deste;  
ACORDA,  
o TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DE GOIÁS, pelos membros integrantes do 
seu Plenário, presumida a veracidade e 
legitimidade da documentação acostadas 
aos autos, ante as razões expostas pelo

[...]

Edital de Licitação, promovido pelo Tribunal 
de Justiça do Estado de Goiás, na 
modalidade Pregão Eletrônico n.º 
064/2014, do tipo menor preço, tendo por 
objeto “a aquisição de materiais gráficos, 
conforme especificado no ato 
convocatório”, cujo valor total estimado da 
despesa foi de R$ 1.781.768,44 (um 
milhão, setecentos e oitenta e um mil, 
setecentos e sessenta e oito reais e 
quarenta e quatro centavos), e,  
Considerando o relatório e o voto como 
partes integrantes deste;  
ACORDA,  
o TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DE GOIÁS, pelos membros integrantes do 
seu Plenário, presumida a veracidade e 
legitimidade da documentação acostadas